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Förbättringsområde/förbättringsmöjlighet 
 
Förbättrad feedback till ST-läkaren i samband med specialistläkarkollegium på Kvinnokliniken. 

Vad ska förändringen leda till? Beskriv det önskvärda läget 
 
Specialistläkarkollegium är ett utmärkt tillfälle för ST-läkaren att få regelbunden feedback kring det dagliga arbetet på kliniken och den 
samlade bedömningen i kollegiet. Det är önskvärt att samtliga specialister och överläkare på kliniken fyller i bedömningsmallen digitalt 
inför specialistläkarkollegium. Detta ligger som underlag inför diskussion på specialistläkarkollegiet och lämnas efter kollegiet även ut till 
handledaren tillsammans med en skriftlig sammanfattning av diskussionen som varit. Detta material kan sedan respektive ST-läkare gå 
igenom med sin handledare.  

 

Bakgrund  
   
Alla ST-läkare på kliniken blir utvärderade 1 gång per år vid ett specialistläkarkollegium. Tidigare har specialister/överläkare blivit 
ombedda att fylla i en bedömningsmall inför kollegiet. Denna mall har varit i pappersformat och efter kollegiet har dessa papper 
givits till respektive handledare eller slängts. ST-läkaren har i bästa fall fått feedback i någon form om än ospecifikt men det har 
även förekommit att ST-läkaren inte har fått någon feedback alls.  

Mätbara mål 
 
-Andel ifyllda bedömningsmallar inför specialistläkarkollegium 
 
-Andel ST-läkare som fått feedback efter specialistläkarkollegium 

Mått 
 

Bedömningsmallar i esmaker. 
 
Direkta frågor till ST-läkare 
 
 

Möjliga lösningar- 
 
Esmaker infördes. 
Ökad information. 
Påminnelser. 
 
Vg se PDSA-hjul 
 
 

Ansvarig 
 
Annika Jönsson 

Tidplan 
 
1:a specialistläkarkollegiet hösten 2020 
2:a specialistläkarkollegiet våren 2021 
3:e specialistläkarkollegiet hösten 2021 

Nuläge  
 
Förbättringsarbetet påbörjades efter hösten 2020 då det visade sig att enbart 1 specialistläkare/överläkare av 8 st fyllt i 
bedömningsmallen inför specialistläkarkollegiet. Inför specialistläkarkollegium våren 2021 infördes att bedömningsmallen skulle 
fyllas i digitalt i Esmaker. Kliniksekreterare satt med och förde anteckningar. Efter specialistläkarkollegiet mailades resultatet i 
Esmaker tillsammans med en sammanfattning på det som blivit sagt vid diskussionen ut till respektive handledare. ST-läkare och 
handledare fick sedan diskutera detta vid lämpligt tillfälle.  
Inför specialistläkarkollegium hösten 2021 användes Esmaker på nytt och information om att det var på gång framfördes på APT 
och påminnelser om att fylla i enkäten framfördes muntligt i samband med morgonmöte.  

Vilka resultat har ni sett efter era tester i förhållande till mål och mått? 
Successivt ökat antal ifyllda enkäter över tid.  
 
Hösten 2020: 1 av 8 st (12,5%) ifyllda bedömningsmallar 
Våren 2021:  6 av 10 st (60%) ifyllda bedömningsmallar 
Hösten 2021: 8 av 11 (72,7%) ifyllda bedömningsmallar 
 
Uppföljning av hur många av ST-läkarna som får feedback behöver göras. 
 
Våren 2021: 5 av 6 st ST-läkare fick feedback.  
2 st av dessa fick det inom 4 veckor, 2 st inom 3 mån och 1 st visste inte hur lång tid efter specialistläkarkollegiet feedbacken ägde rum.  
Hösten 2021: specialistläkarkollegium hålls 15/11. Hur många ST-läkare som får feedback inom 4 veckor efter detta ska följas upp 

 
 

Analys  
 
Att få konstruktiv feedback under sin ST är viktigt på vägen mot att bli färdig specialist.  
I en pressad tillvaro finns risk att tid för att ge feedback inte prioriteras. Att inte utnyttja ett tillfälle som det 
specialistläkarkollegium är fullt ut för att ge feedback till ST-läkare är en outnyttjad möjlighet. Att specialisterna/överläkarna 
kommer förberedda och har fyllt i bedömningsmallen på förhand lägger grunden för diskussionerna.  
Att man kan fylla i bedömningsmallen digitalt ökade antalet ifyllda bedömningsmallar på förhand, dock inte fullt ut. 
Förbättringspotential kvarstår gällande antalet ifyllda bedömningsmallar samt även kring återföring av feedback till ST-läkaren.  

 
 

Efter testerna - Vad blir ert nästa steg? 
 

-Att eftersträva 100% ifyllda bedömningsmallar inför nästkommande specialistläkarkollegium våren 2022. 
 
-Att samtliga ST-läkare ska få sin feedback i nära anslutning till specialistläkarkollegium så att det blir lättare för handledaren att komma 
ihåg fler detaljer kring vad som blivit sagt.  


